

CNPJ: 88.117.700/0001-01
RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558
C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS

Processo Administrativo: 106/2020
Processo de Licitação: 106/2020
Data do Processo: 13/03/2020

Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretária De Governo, ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 106/2020
- b) Licitação Nr.: 33/2020-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 01/04/2020
- e) Objeto da Licitação: SRP HORAS MÁQUINA E CAMINHÃO

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

SULSOLO PREPARO DE SOLO E TERRAPLANAGEM LTDA (11789)

3	CONTRATAÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA DE TRACÇÃO NAS QUATRO RODAS (4X4), PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 7.800KG, MOTOR A DIESEL TURBO POTÊNCIA DE 90HP, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2013 COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO.	H	400,00	0,0000	119,50	47.800,00
---	---	---	--------	--------	--------	-----------

Total do Fornecedor: 47.800,00

VALDERES WILHELM (11230)

1	COTA 123 75% ME CONTRATAÇÃO DE UM CAMINHÃO TRUCK BASCULANTE DE 12M³ COM TERCEIRO EIXO, MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 250HP, CAPACIDADE DE CARGA BRUTA 23.000 PBT COM ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2010. COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO.	H	1.125,00	0,0000	79,60	89.550,00
2	COTA 123 25% ME CONTRATAÇÃO DE UM CAMINHÃO TRUCK BASCULANTE DE 12M³ COM TERCEIRO EIXO, MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 250HP, CAPACIDADE DE CARGA BRUTA 23.000 PBT COM ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2010. COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO.	H	375,00	0,0000	79,60	29.850,00

Total do Fornecedor: 119.400,00

Total Geral: 167.200,00

São Jerônimo, 1 de Abril de 2020.

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO